272 Cfr. N. 50. Litterae quidem dato 24 VII 1627 praeditae sunt, sed ex textu patet hic de eodem 
scripto agi . Fortassis nuntius hoc loco errat aut litteris originalibus alius dies quam in registro adscrip
tus est. 

273Martinus Szyszkowski. 
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gnerà vedere nell'aggiunta lettera e cifera274. E qui resto facendole humilis
sima riverenza. Di Staragarda, li 10 di Settembre. 

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma 

a·a) Autographum. 

Antonius Santa Croce 
card. Francisco Barberini 

N.80. 

(a·humil.mo et oblig.mo Servitore 
Antonio Arcivescovo di Seleucia·al 

Starogardiae, 10 IX 1627. 

Nuntiat se Starogardiae in Pomerania, non procul a castris Polonis, com
morari. H esterno die inter Suecos et Polonos de pace tractatum esse. Describit 
colloquia ea de re utrimque habita, utriusque partis commissarios enumerat et 
asseri t Suecos maiorem parte m condicionum a Polonis latarum repudiaturos 
esse. Describit statum exercituum Sueticorum et notat Gustavum Adolfum ex 
vulnere accepto nondum sanatum esse. Accurate refert de castris Polonis, de nu
mero militum et tormentorum, quae in eis habentur, describit situm et natu
ram locorum et dispositionem copiarum; notat munitiones eorum parum fir
mas et solidas esse et significat praesentiam peditum Germanorum. Scribit Po
lonos, si colloquia de pace facienda interrumpantur, adhuc ante regis Varsa
viam ad comitia reditum, proelium cum Suecis commissuros esse. Regem prae
terita septimana Gedani fuisse et iussisse, ut aliquae naves instruerentur, quae 
auxilia Suetica per mare Balticum pervenientia impedirent. Refert de colloquio 
cum principe Vladislao habito, ex quo cognovit regem Angliae (Carolum l) a 
Gustavo Adolfo postulasse, ut transitum Vistulae liberaret et custodiam ostii 
eiusdem fluminis, mercatoribus Anglis valde damnosam, abrogaret. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 41 f. 135r-136v. 

Ill.mo et Rev.mo Sig. Padrone CoLmo. 

Da Turogna, di dove scrissi a V.ra Signoria Ill .ma la settimana passa
ta275, venni a Staragarda ne' confini di Pomerania276, dove mi trovo al pre-

274 Cfr. N. SO et N. 81. 
275VideN. 75. 

276 Starogardia (Starogard Gdanski). 
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sente, lontano dall'essercito di Sua Maestà sette miglia italiane, non haven

do potuto pigliar stanza nel campo istesso senza incommodo delle militie, 

né meno in luogo più vicino, non essendovene altro più sicuro di questo, di 

dove però posso commodomente andare e mandare ad ogni hora nel campo